СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

03.12.2015 № 213/33

О проекте внесения изменений в
Генеральный план города Москвы
в отношении территорий,
присоединенных к субъекту
Российской Федерации – городу
федерального значения Москве в
соответствии с постановлением
Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от
27 декабря 2011 года № 560-СФ «Об
утверждении изменения границы
между субъектами Российской
Федерации городом федерального
значения Москвой и Московской
областью»

В соответствии с частью 3 статьи 4, частью 9 статьи 36, частями 2 и 4

статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28

«Градостроительный кодекс города Москвы»,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Согласиться в целом с проектом внесения изменений в

Генеральный план города Москвы в отношении территорий, присоединенных

к субъекту Российской Федерации – городу федерального значения Москве в

соответствии с постановлением Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 560-СФ «Об утверждении

изменения границы между субъектами Российской Федерации городом

федерального значения Москвой и Московской областью».

 2

2. Направить в Окружную комиссию по вопросам

градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве

Москвы Троицкого и Новомосковского административных округов города

Москвы следующие предложения:

2.1. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

дорожного хозяйства предусмотреть первоочередное проведение работ по

строительству автодороги поселок Коммунарка – аэропорт Остафьево ввиду

острой необходимости транспортного сообщения от поселения Воскресенское

до района Южное Бутово.

2.2. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

дорожного хозяйства рассмотреть возможность проведения реконструкции

автодороги от Калужского шоссе до пос. Воскресенское в створе

существующей дороги.

2.3. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

дорожного хозяйства рассмотреть возможность проведения реконструкции

автодороги от деревни Милорадово до поселка Воскресенское вне границ

парковой зоны, расположенной в районе жилых домов № 6, 10, 11, 12 поселка

Воскресенское.

2.4. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

дорожного хозяйства рассмотреть возможность проведения реконструкции

автодороги через аэропорты Внуково – Остафьево – Щербинка с учетом

интересов членов садовых некоммерческих товариществ, находящихся в

границах производства работ.

2.5. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

дорожного хозяйства рассмотреть возможность проведения строительства

автодороги МКАД – поселок Коммунарка – аэропорт Остафьево с учетом

интересов жителей деревни Расторопово и прилегающих садовых

некоммерческих товариществ, находящихся в границах производства работ.

2.6. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

инженерной инфраструктуры рассмотреть возможность первоочередного

 3

проведения работ по газификации следующих населенных пунктов: деревня

Губкино, деревня Каракашево, деревня Язово.

2.7. В рамках реализации мероприятий по размещению объектов

социальной сферы рассмотреть возможность строительства стадиона в

поселке Воскресенское.

2.8. В рамках реализации мероприятий по размещению объектов

социальной сферы рассмотреть возможность строительства детской школы

искусств в поселке Воскресенское.

2.9. В рамках реализации мероприятий по развитию объектов

дорожного хозяйства рассмотреть возможность проведения строительства

линий скоростного трамвая.

3. Администрации поселения Воскресенское:

3.1. Оказать содействие в проведении публичных слушаний в

поселении Воскресенское по представленному проекту внесения изменений в

Генеральный план города Москвы в отношении территорий, присоединенных

к субъекту Российской Федерации – городу федерального значения Москве в

соответствии с постановлением Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 560-СФ «Об утверждении

изменения границы между субъектами Российской Федерации городом

федерального значения Москвой и Московской областью».

3.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в

бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещение на

официальном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу поселения Воскресенское З.Г. Гасанова.

Глава поселения Воскресенское      З.Г. Гасанов